
   

 

                   
УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ       

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО      
         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА       

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       

Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18               

        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20     

  

 

 

ПРИКАЗ № 59 

от 14.03.2022 г. 

 

О мерах по формированию  

функциональной грамотности  

        
        На основании аналитической справки ГАУ СО «РЦОКО» по результатам 

исследования развития функциональной грамотности (письмо ГАУ СО «РЦОКО» от 

14.03.2022г. № 83) 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. МУ «РЦ УО» (Гладилова): 

        В срок до 1.04.2022г. провести анализ  результатов образовательных организаций 

Ивантеевского района разработать план работы по повышению уровня функциональной 

грамотности учащихся, имеющих процент выполнения заданий ниже чем в регионе 

выявить ОО и педагогов с наиболее высокими показателями уровня функциональной 

грамотности для обобщения и распространения опыта. 

 

        2. Руководителям ОО: 

   2.1.В срок до 1.04.2022г. проанализировать результаты по ОО, провести анализ    

типичных затруднений обучающихся по всем видам функциональной грамотности 

   2.2. изучить материалы  аналитической справки   для системной работы по повышению 

результативности; 

    2.3. провести методические мероприятия по повышению квалификации педагогов,  

используя ресурсы банка заданий по функциональной грамотности на платформе РЭШ. 

    2.4. в срок до 10.04.2022г. разместить информацию на официальном сайте о  принятых 

управленческих  решениях по результатам оценки функциональной грамотности и 

направить ссылки в управление образованием. 

   3.  Рекомендовать педагогам: 

3.1. проанализировать достижения обучающихся по каждому виду функциональной 

грамотности, использовать полученные данные для организации работы на уроке, во 

внеурочной деятельности, во время внеклассных мероприятий, классных часов, при 

распределении обязанностей в классе и т.д. 

    4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Гладилову О.А. 

 

 

 Начальник  управления образованием:                                   В.А.Козлова 


	Начальник  управления образованием:                                   В.А.Козлова

